
12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.443 Quarta-feira, 21 DE JUNHO DE 2023

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

TERMO ADITIVO: 3º
CONVÊNIO FDE Nº: 007/2022

Processo:658.221/2021
Objeto: Alteração do Valor e Prorrogação do Prazo da Vigência.
Do valor: O valor total do convênio passa a ser de R$1.941.803,12, sendo 
como parte do Estado
o valor de R$1.864.130,99 e a Contrapartida Municipal passa para o valor 
de R$77.672,13
Data da Assinatura:16/06/2023
Vigência: 16/07/2023 a 10/07/2024
Partes:
Beneficiário ente Público: Município de GARRAFÃO DO NORTE
Concedente: SEPLAD
Ordenador de Despesa: Elieth de Fátima da Silva Braga

Protocolo: 952444
TERMO ADITIVO: 4º

CONVÊNIO: 007/2021
Processo:448343/2021
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 16/06/2023
Vigência:16/07/2023 a 12/03/2024
Partes:
Beneficiário ente Público: Município de Placas
Convenente: Leila Raquel Possimoser
Concedente: SEPLAD
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga

Protocolo: 952393

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 674/2023-DAF/SEPLAD, DE 19 DE JUNHO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022- GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2023/2137965 de 16.06.2023.
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores MATEUS GEMAQUE MENDES, Id. Funcional nº 
5946302/1, ocupante do cargo Coordenador, DENIELLE SOARES DA COS-
TA, Id. Funcional nº 5968681/1, ocupante do cargo Analista de Infraes-
trutura A, todos lotados nesta Secretaria de Estado de Planejamento e 
Administração, a viajarem para o município de Magalhães Barata/PA, no 
dia 22.06.2023, com o objetivo de realizarem vistoria técnica do convênio 
nº. 018/2022, no referido município, conforme solicitações de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos 
servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE 
JUNHO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 675/2023-DAF/SEPLAD, DE 19 DE JUNHO DE 2023

O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022- GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2023/2137970 de 16.06.2023.
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores MATEUS GEMAQUE MENDES, Id. Funcional nº 
5946302/1, ocupante do cargo Coordenador, SAMIRES FREITAS DE CAR-
VALHO, Id. Funcional nº 5965667/1, ocupante do cargo Analista de In-
fraestrutura A, todos lotados nesta Secretaria de Estado de Planejamen-
to e Administração, a viajarem para o município de Quatipuru/PA, no dia 
27.06.2023, com o objetivo de realizarem vistoria técnica do convênio nº. 
009/2022, no referido município, conforme solicitações de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos 
servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE 
JUNHO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 952303

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 678/2023-DAF/SEPLAD, DE 20 DE JUNHO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 

de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, conforme quadro abaixo.

MATRÍCULA SERVIDOR(A)
PERÍODO PERÍODO

AQUISITIVO CONCESSIVO
664650/1 ACIOLINA MONTEIRO DA SILVA 2022/2022 03/07/2023 a 01/08/2023
28851/1 ADAHIR SOUZA DOS SANTOS 2022/2023 03/07/2023 a 01/08/2023

5392390/1 AFONSO MARIA FREITAS MESQUITA 2021/2022 10/07/2023 a 08/08/2023
54195780/1 ALBERTO BOULHOSA TAVARES 2021/2022 03/07/2023 a 01/08/2023
54196765/3 ALINE DA COSTA OLIVEIRA 2022/2023 17/07/2023 a 15/08/2023

25682/1 ANA BELA ANDRADE NAIA 2022/2023 03/07/2023 a 01/08/2023
54189559/2 ANA CAROLINA SENA GIESTAS 2020/2021 03/07/2023 a 01/08/2023
57191720/1 ANA ROMANA PEREIRA SCERNI 2022/2023 10/07/2023 a 08/08/2023
5903851/3 ANDRESA BARROS DE ARAUJO ABREU 2022/2022 03/07/2023 a 01/08/2023

4057/1 ANGELA DE RONCALE DOS SANTOS NUNES 2022/2023 10/07/2023 a 08/08/2023
57188630/1 ANTONIO MARIA DE LIMA CORDEIRO 2020/2021 10/07/2023 a 08/08/2023
2016516/1 ARNALDO CAMPOS MENEZES 2022/2023 24/07/2023 a 22/08/2023
55207767/1 BENEDITA LOPES MONTEIRO BRAGA 2022/2023 03/07/2023 a 01/08/2023
5831067/2 BRENDA RASSY CARNEIRO MARADEI 2021/2022 03/07/2023 a 01/08/2023
57191355/1 BRUNO CALANDRINE ALMEIDA 2021/2022 03/07/2023 a 01/08/2023
7006462/1 CARLOS HENRIQUE SANTIAGO MARQUES 2021/2022 03/07/2023 a 01/08/2023 

3859/1 CARMEN CELIA RIBEIRO TORRES 2022/2023 24/07/2023 a 22/08/2023
54185350/2 CARMEN ELENA DE ANDRADE SOUTO 2022/2023 13/07/2023 a 11/08/2023
57190837/2 CATARINA YUKARI AZUMI 2021/2022 03/07/2023 a 01/08/2023
5007151/1 CELIA ANGELA LISBOA ALMEIDA 2021/2022 03/07/2023 a 01/08/2023
29025/1 CELSO RUBENS PEREIRA MONTEIRO 2022/2023 03/07/2023 a 01/08/2023

8006443/4 CLAUDIO ROBERTO GONÇALVES DE 
OLIVEIRA 2022/2023 03/07/2023 a 01/08/2023

51855820/2 DANIEL CARLOS NASCIMENTO SERPA 2021/2022 10/07/2023 a 08/08/2023
57189499/1 DANIEL COUTO SALGADO 2021/2022 17/07/2023 a 15/08/2023
5901122/2 DANILA GONÇALVES DE SOUSA 2022/2023 03/07/2023 a 01/08/2023
57226137/2 DEIYVSON DA SILVA NUNES 2022/2023 17/07/2023 a 15/08/2023
5632005/1 DENILSON ANTONIO PAZ DIAS 2021/2022 17/07/2023 a 15/08/2023
5091462/1 DENISIO DE JESUS COSTA LIMA 2021/2022 03/07/2023 a 01/08/2023
5908729/2 EDWALDO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR 2022/2023 03/07/2023 a 01/08/2023

5135273/3 ELIAS ANTONIO DE ALBUQUERQUE 
CHAMMA 2020/2021 03/07/2023 a 01/08/2023

3115/2 EZIULA DE FATIMA SILVA COSTA 2022/2023 03/07/2022 a 01/08/2023
54189040/2 FELIPE CABRAL BARBOSA 2022/2023 03/07/2023 a 01/08/2023

57217691/2 FERNANDA DE CARVALHO BESSA 
MACHADO 2021/2022 17/07/2023 a 15/08/2023

26484/1 FRANCISCO FARIAS MELO 2021/2022 03/07/2023 a 01/08/2023 
54185387/2 GEISA SIMONE DA SILVA SOUSA LIMA 2022/2023 03/07/2023 a 01/08/2023
54182692/2 GLÓRIA MARIA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 2021/2022 20/07/2023 a 18/08/2023

25070/1 HAROLDO ANTONIO COSTA BRABO DE 
CARVALHO CCARVALHOCARVALHO 2022/2023 03/07/2023 a 01/08/2023

26840/1 IRLANY RODRIGUES DOS SANTOS 2022/2023 06/07/2023 a 04/08/2023
 

54190380/1 JACIRENE DOS SANTOS MARTINS 2022/2023 17/07/2023 a 15/08/2023
57215161/1 JESSICA VELOSO SANTOS SILVA 2022/2023 03/07/2023 a 01/08/2023
57213085/1 JOÃO CHARLET PEREIRA JUNIOR 2022/2023 13/07/2023 a 11/08/2023

1015/1 JOAO DA MATA PEREIRA MUNIZ 2021/2022 20/07/2023 a 18/08/2023
3219330/1 JOÃO GUILHERME DE LIMA 2021/2022 17/07/2023 a 15/08/2023
5899728 JOÃO ULISSES BARATA DA SILVA 2022/2023 03/07/2023 a 01/08/2023

7006349/1 JORGE SILVA DE OLIVEIRA 2022/2023 17/07/2023 a 15/08/2023
57212522/1 JOSE EDSON BRAZÃO FERREIRA 2022/2023 24/07/2023 a 22/08/2023 

868/1 JOSE GORAYEB SANTOS 2022/2023 03/07/2023 a 01/08/2023
55587301/1 JOSÉ MARIA COSTA DE CARVALHO 2022/2023 27/07/2023 a 25/08/2023

26050/1 JOSÉ OSMAR DA SILVA RAMOS 2022/2023 17/07/2023 a 15/08/2023
2015102/1 JOSE RAIMUNDO BRASIL DA COSTA 2022/2023 17/07/2023 a 15/08/2023
28436/1 JOSE RONALDO COELHO SEPEDA 2021/2022 03/07/2023 a 01/08/2023

5359279/6 JOSÉ VIANA DE SOUSA FILHO 2022/2023 03/07/2023 a 01/08/2023 
3254410/1 LAZARO MARTINS BARBOSA 2021/2022 03/07/2023 a 01/08/2023
55588303/4 LEUZINA MARINHO SILVA 2021/2022 03/07/2023 a 01/08/2023

57174989/2 LORENA KELLY ALMEIDA DE SOUZA 2022/2023 19/07/2023 a 17/08/2023

5946589/1 LUCIANA PORTILHO BENTES GUEDES DE 
OLIVEIRA 2022/2023 17/07/2023 a 15/08/2023

 

54194540/1 LUCILEIA DE LIMA MOREIRA MACIEL 2021/2022 17/07/2023 a 15/08/2023
 


